[12] Si quis alterius linguam (a) capolauerit (b) unde loquere (c) non possit, mal' alchacio (d), sol. c culp. iud.

(*) lingua, 9. B. H. (b) capul-, 8.9. B-H. (c) loqui, B. F. G.; eloqui, H. (d) alcheio, IIIIIIDC den. qui fac., 8; halachacio, 9.

1 Si quis alterum manu aut pede capolauerit de manu capolata, unde homo mancus est, et ipsa manus super eum pendit, malb. *sichte, MMD den. qui fac. sol. LXII et dimidium, culp. iud. +

+ Si quis altri manum aut pedem traucauerit, uel oculum effoderit, aut auriculam uel nasum amputauerit, IIIII den. qui fac. sol. c culp. iud.

2 Si uero ipsa manus super excussa fuerit, malb. chamin, IIIII den. qui fac. sol. c culp. iud. +

+ Si uero manus ipsa ibidem pependerit, malb. chaminis, MDCCC [den.] qui fac. sol. XLV culp. iud.; si manus ipsa perexcussa fuerit, malb. sochte, MMD den. qui fac. sol. LXII et dimidium culp. iud.

3 Si quis pollicem (a) de manu uel pede excusserit, malb. *alachtā, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.;

si uero ipse pollex in ipsa manu mancus pependerit, malb. *alachtāmo chaminis, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.

4 Si secundum digitum quo sagittatur excusserit, malb. *alatham briorodero, MDCCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.

5 Si quis alteri tres sequentes digitos pariter uno ictu excusserit, malb. chaminis, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.

6 Si quis + medianum digitum excusserit, malb. *taphano+, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.

+ medium. + repphano.

7 Si uero quartum digitum excusserit, malb. + malegano, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud. + in elechano.

8 Si minimus digitus excussus fuerit, malb. *minechleno, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.

9 Si uero + pes capulatus fuerit, mancus ibidem + tenuerit, malb. *chal de china chamin, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud. + quis pedem alterius capulauerit.

10 Si uero + pes capulatus fuerit et mancus ibidem tenuerit, malb. *chul de china chamin, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud. + manserit.

11 Si uero ipse pes excussus fuerit, malb. + chaldachina sichte, MMD den. qui fac. sol. LXXXII cum dimidio culp. iud. + chāna chiora.

12 Si quis alteri oculum + tulerit, malb. *liclamina, MMD den. qui fac. sol. LXXXII et dimidium culp. iud. + euellerit.

13 Si quis nasum alteri excusserit, malb. + frasitto, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.

14 Si quis auriculam alteri excusserit, malb. = chunni cleura, DC den. qui fac. sol. c culp. iud.

15 Si quis alterum lingua + capolauerit unde loqui non possit, malb. = alchaltua, IIIII den. qui fac. sol. c culp. iud. + amputauerit.

[9] Si uero manus ipsa ibidem mancata (a) pependerit, MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.

(*) mancata, Q.

[8] Si manus ipsa perexcussa (a) fuerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

(*) percussa, Q.

[4] Si quis pollicem (a) de manu uel pede (b) excusserit, MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.

(*) pollicem, Q. (b) de pedem, Q.

[5] Si uero ipse pollix (a) mancus (b) pependerit, MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud.

(*) polix, Q; pollex, V. (b) Q adds: ibi.

[6] Si secundum digitum, quo (a) sagittatur, excusserit, MDCCC din. qui fac. sol. xxxv culp. iud.

(*) quod, Q.

[7] Si quis tres sequentes digitos pariter uno ictu excusserit, MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.

[8] Si quis medium digitum excusserit, DC din. qui fac. sol. xv culp. iud.

[9] Si quis quartum digitum (a) excusserit (b), DC din. qui fac. sol. xv culp. iud.

(*) quatuor digitos, Q. (b) Q adds: similiter.

[10] Si minimum (a) excusserit, similiter (b) DC din. qui fac. sol. xv culp. iud.

(*) Q adds: digitum. (b) a., om. Q.

[11] Si quis pedem alterius capulauerit et ibidem (a) mancus remanserit, MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.

(*) ibi, Q. T. V.

[12] (a) Si uero ipse perexcussus (b) fuerit (c), MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

(*) §§ 11 & 12 occur twice in Q. (b) percussus, first time; percussus fuerit, second time, in Q.

[13] Si quis alteri (a) oculum euellerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

(*) alterius, Q.

[14] Si nasum excusserit (a), MDCCC (b) din. qui fac. sol. XLV (c) culp. iud.

(*) excuserit, V. (b) DC din. qui fac. sol. LXV, Q.

[15] Si auriculam excusserit, DC din. qui fac. sol. xv culp. iud.

[16] Si quis (a) linguam alterius amputauerit ut loqui non possit, IVM din. qui fac. sol. c culp. iud.

(*) quis, om. Q.

Cf. Sept. Caus. iv. 5. Cf. the first part of the note to § 2 in Cod. 10, which properly belongs to this §.

Cf. Sept. Caus. v. 5. Of the note in Cod. 10, the second part alone belongs to this §.

Cf. Sept. Caus. III. 5. The gloss in 8 is the same as in 7, though we may, with Merkel, read *diramire*; in 9 also *diramine* may be read.

Cf. Sept. Caus. II. 3.

Cf. Sept. Caus. I. 6. The gloss in 6 is not quite legible in the MS.; originally there seems to have been *taphano*, but a stroke was added, to make either *daphano* or *thaphano*.

Cf. Sept. Caus. I. 7.

Cf. Sept. Caus. III. 6.

Cf. Sept. Caus. II. 6.

Cf. Sept. Caus. v. 5.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
<p>[9] Si quis hominem ingenuum castrauerit, VIII¹ din. qui fac. sol. cc culp. iud.</p>	<p>[5] Si quis uero sequens hominem castrauerit, mal gasferit, <i>sunt</i> din. VIII¹ fac. sol. cc culp. iud.</p>	<p>[8] Si quis hominem ingenuum castrauerit, sol. III culp. iud., excepto medico nouem sol.</p>	<p>[10] Si quis hominem ingenuum castrauerit, VIII¹ den. qui fac. sol. cc culp.</p>	<p>[17] Si quis^(*) dentem^(b) excuserit, malb (laclabia, <i>corr.</i>) lac-labina^o, sol. xv culp. iud. (* quis, om. s. ^(*) add: alienam.)</p> <p>[18] Si quis hominem castrauerit ingenuum, aut uiriculum^(*) suum transcupauerit^(b) unde mancusat, malb uuirodarde^o, sol. c culp. iud. (* uiriculum. ^(*) transcupol-.)</p> <p>[19] Si uero ad integrum tulerit, [malb] alatharde^o, <i>sunt</i> den. VIII¹ qui fac. sol. cc culp. iud.</p>
<p>XXX. DE CONUICIIS.</p>	<p>[XXX] XXVIII. DE CONUICIIS.</p>	<p>[XXX]. DE CONUITIIS.</p>	<p>XXX. DE CONUITIIS.</p>	<p>XXX. DE CONUITIIS.</p>
<p>[1] Si quis alterum cinitum uocauerit, sol. III culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis alterum cynitum clamauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis alterum cinitum uocauerit, sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis alterum cinitum uocauerit, dc den. qui fac. sol. xv culp.</p>	<p>[1] Si quis alterum cinitum^(*) clamauerit, malb quinthac^o, <i>sunt</i> den. dc qui fac. sol. xv culp. iud. (* centum.)</p>
<p>[2] Si quis alterum concatum clamauerit, cxx din. qui fac. sol. III culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis alterum concagato clamauerit, cxx din. fac. sol. III culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis alterum concatum clamauerit, sol. III culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis alterum concagatum apellauerit, cxx den. qui fac. sol. III culp.</p>	<p>[2] Si quis alterum concagatum clamauerit, <i>sunt</i> den. cxx qui fac. sol. III culp. iud.</p>
<p>[3] Si quis mulierem ingenuam, seu uir, seu mulier, alteram meretrice uocauerit et non potuerit adprobare, MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.</p>	<p>[3] Si quis mulier ingenuam, seo uir, seo mulier, altera meletrice clamauerit et ei non potuerit adprobare, MDCCC din. fac. sol. XLV culp. iud.</p>	<p>[3] Si quis mulierem ingenuam, siue uir, siue mulier, alteram meretrice clamauerit et non potuerit adprobare, sol. XLV culp. iud.</p>	<p>[3] Si quis mulierem ingenuam, seu uir, se[u] mulier, altera meretrice clamauerit et non poterit adprobare, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp.</p>	<p>[3] Si quis alterum concagatum clamauerit, <i>sunt</i> den. cxx qui fac. sol. III culp. iud.</p>
<p>[4] Si quis alterum uulpe clamauerit, sol. III culp. iud.</p>	<p>[4] Si quis alterum uulpe clamauerit, cxx din. fac. sol. III culp. iud.</p>	<p>[3] Si quis alterum uulpem clamauerit, sol. III culp. iud.</p>	<p>[4] Si quis alterum uulpiga clamauerit, cxx den. qui fac. sol. III culp.</p>	<p>[3] Si quis alterum uulpicula^(*) clamauerit, cxx den. qui fac. sol. III culp. iud. (* uulpe.)</p>
<p>[5] Si quis alterum lebozem, sol. III culp. iud.</p>	<p>[5] Si quis alterum lepore clamauerit, dc din. fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[6] Si quis alterum inputauerit quod scutum suum iactasset et non potuerit adprobare, sol. III culp. iud.</p>	<p>[6] Si quis altero inputauerit quod scutum suum iactasset et ei non potuerit adprobare, cxx den. qui fac. sol. III culp.</p>	<p>[4] Si quis alterum leporem^(*) clamauerit, CCXL den. qui fac. sol. VI culp. iud. (* lepore.)</p>
<p>[6] Si quis alteri reputauerit quod scutum suum iactasset et non potuerit adprobare, cxx din. qui fac. sol. III culp. iud.</p>	<p>[6] Si quis alterum repotauiret quod suum scutum iactasset et non potuerit adprobare, cxx din. fac. sol. III culp. iud.</p>	<p>[6] Si quis alterum inputauerit quod scutum suum iactasset et non potuerit adprobare, sol. III culp. iud.</p>	<p>[6] Si quis altero inputauerit quod scutum suum iactasset et ei non potuerit adprobare, cxx den. qui fac. sol. III culp.</p>	<p>[5] Si quis alterum putauerit^(*) quod scutum^(b) suum iactasset et non potuerit adprobare, cxx den. qui fac. sol. III culp. iud. (* inputauerit. ^(*) escutum.)</p>
<p>[7] Si quis alterum dilatorem aut falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[7] Si quis alterum dilatorem aut falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, dc din. fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[4] Si quis alterum delatorem aut falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, sol. xv culp. iud.</p>	<p>[5] Si quis alterum deladore aut falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, cxi den. qui fac. sol. VII culp.</p>	<p>[6] Si quis alterum delatorem clamauerit et non potuerit adprobare, malb leod^o, <i>sunt</i> den. dc qui fac. sol. xv culp. iud.</p>
<p>XXXI. DE UIA LACINA.</p>	<p>[XXXI] XXX. DE UIA LACINA.</p>	<p>XXXI. DE VIA LACINA.</p>	<p>XXXI. DE UIA LAICINA.</p>	<p>XXXI. DE UIA LAZINA.</p>
<p>[1] Si quis baronem ingenuum de uia sua ostauerit aut inpinxerit, mal uialacina, hoc est dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] SI QUIS barone ingenuum de uia sua ostaueret aut inpinxeret, malb uia lacina, <i>sunt</i> din. dc fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis barone de uia sua ostauerit aut inpinxerit, sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis baronem de uia sua ostauerit aut inpinxerit, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis baronem de uia sua ostauerit aut inpinxerit^(*), malb uialazina^o, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud. (* inpinxerit.)</p>
<p>[2] Si quis mulierem ingenuam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, mal machina, hoc est MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis mulierem uiam suam ostauerit aut inpinxerit, malb malacina, <i>sunt</i> din. MDCCC fac. sol. XLV culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis mulierem ingenuam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, sol. XLV culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis mulierem ingenuam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp.</p>	<p>[2] Si uero^(*) mulierem ingenuam^(b) de uia sua hostauerit^(c) aut inpinxerit, malb orbis uia (latina, <i>corr.</i>) lazina^o, sunt den. MDCCC qui fac. sol. XLV culp. iud. (* add: quis. ^(*) add: aut puellam. ^(*) ostauerit.)</p>
<p>[8] Si uia quod ad farinario uadit cluserit^(*), malb urbis uialacina^o, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud. (* cluserit.)</p>	<p>[8] Si uia quod ad farinario uadit cluserit^(*), malb urbis uialacina^o, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud. (* cluserit.)</p>	<p>[8] Si uia quod ad farinario uadit cluserit^(*), malb urbis uialacina^o, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud. (* cluserit.)</p>	<p>[8] Si uia quod ad farinario uadit cluserit^(*), malb urbis uialacina^o, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud. (* cluserit.)</p>	<p>[8] Si uia quod ad farinario uadit cluserit^(*), malb urbis uialacina^o, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud. (* cluserit.)</p>